

«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 587 044,52 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 587 044,52 руб.

Форма 4а

«___» ____ / ____ 20__ г.

«___» ____ / ____ 20__ г.

Стройка:

Объект: ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.17а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на (допроботы) ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.17а

Сметная стоимость:

587,045 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

1,167 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

169,377 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР 15-04-019- Окраска фасадов акриловыми составами с лесов											
			100 м2								
							</				

1. ТЕР 15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов
вручную по подготовленной поверхности-стен

100 м2
окрашива
емой
поверхнос
ти

0,55 643,61

Е15-04-
019-07

Начисления: НЗ= 1,25, Н4= 1,25, Н5= 1,15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

112,32 1,15 71,04 16,7 1 186,41
3,73 1,25 2,56 10,13 25,98
527,56 290,16 4,42 1 282,50
95 67,49 80 949,13
47 33,39 37 438,97

8,185

2. ТССЦ 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ

т -0,0209 7 875,28

464,64

-164,59 [цена]

52 289,28

3 882,98 8,185

Объем: (0,55)*(-0,038)

3. Прайс-лист.
(2й кв. стр49) Краска фасадная акриловая цена
120,51/1,18*1,02

кг 15,7 104,17

1 635,47 [цена]

1 635,47

4. ТЕР 46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей стен и
потолков кирпичных-стен

Зарплата рабочих

100 м2 2,094 166,36
166,36

1 635,47

Е46-02-
009-02

348,36

16,7 5 817,58

1 635,47

Исполнитель: 
Морозов А.Ю.

7482

< 352 * 33 * 2 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			% % чел-ч		99 60 22.82		344.88 209.02		84 48	4 886.77 2 792.44	47.785	
							902.25			13 496.79	47.785	
5. ТЕР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен		100 м2 штукатур известью поверхнос ти	6.06	1 788.10			E15-02-001-01			13 496.79	47.785
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15												
Зарплата рабочих					637.21	1.15	4 440.72		16.7	74 159.97		
Эксплуатация машин					57.64	1.25	436.62		8.98	3 920.87		
в т.ч. зарплата машинистов					23.16	1.25	175.44		16.7	2 929.80		
Материальные ресурсы			%		1 093.25		6 625.10		4.35	28 819.16		
Накладные расходы			%		95		4 385.35		80	61 671.82		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		2 169.60		37	28 523.21		
Затраты труда			чел-ч	81.512							493.963	
							18 057.38			197 095.03	493.963	
6. ТЕР 15-04-049-06	Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием Терракоат Стандарт вручную		100 м2 отделывае мой поверхнос ти	6.06	4 373.92			E15-04-049-06			197 095.03	493.963
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15												
Зарплата рабочих					349.68	1.15	2 436.92		16.7	40 696.56		
Эксплуатация машин					13.42	1.25	101.66		10.26	1 043.00		
в т.ч. зарплата машинистов					0.33	1.25	2.50		16.7	41.75		
Материальные ресурсы			%		4 010.82		24 305.57		3.3	80 208.38		
Накладные расходы			%		95		2 317.45		80	32 590.65		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		1 146.53		37	15 073.17		
Затраты труда			чел-ч	42.78							259.247	
							30 308.13			169 611.76	259.247	
7. ТССЦ 402-0095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт		кг	-909	25.10		-22 815.90	[цена]	83.9849 9	-76 342.36		
Объем: (6.06)*(-150.0)												
8. Кат. РХЦС (1 кв. 2016г. стр.24)	шпаклевка фасадная "Старатель" Ц: 369,80/20/1,18*1,02 Расход 3,6кг/м2		кг	2181.6	15.98			[цена]				
Объем: 606*3.6												
Материальные ресурсы					15.98		34 861.97				34 861.97	
							34 861.97				34 861.97	
9. Прайс-лист.	колер для красок фасадных акриловых (0,1кг) Ц: 53/1,18*1,02 1кг=458,14 расход 6% от краски		кг	10.5	458.14		4 810.47	[цена]		4 810.47		
							34 861.97				34 861.97	

Исполнитель: 
Дворжникина А.Ю.

< 352 * 33 * 2 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Формат 4											
10. ТЕР 46-02-009-02											
Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных-цоколь			100 м2	0.82	166.36	E46-02-009-02			4 810.47		
Зарплата рабочих			%		166.36						
Накладные расходы			%	99	136.42	16.7			2 278.13		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	60	135.06	84			1 913.63		
Затраты труда			чел-ч	22.82	81.85	48			1 093.50		
					18.712						
11. ТЕРр 61-28-1											
Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям-цоколь			100 м2	0.82	3 959.57	E61-28-1			5 285.26		
Зарплата рабочих			ти		594.86				8 146.01		
Эксплуатация машин					7.99	16.7			66.89		
Материальные ресурсы			%		3 356.72	10.21			13 542.35		
Накладные расходы			%		79	4.92			5 457.83		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50	67			3 258.40		
Затраты труда			чел-ч	81.6	243.90	40			66.912		
					3 876.10		30 471.49				
12. ТЕРр 62-25-1											
Отрунтовка с земли и лесов (цоколь)			100 м2	0.82	368.26	E62-25-1			66.912		
Зарплата рабочих			обработанной поверхностью		34.62				474.09		
Эксплуатация машин					26.22	16.7			81.92		
Материальные ресурсы			%		307.42	3.81			1 789.80		
Накладные расходы			%		80	7.1			322.38		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50	68			189.64		
Затраты труда			чел-ч	4.29	14.20	40			3.518		
					338.88		2 857.82				
13. ТЕР 15-02-001-01											
Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен-цоколь			100 м2	0.82	1 788.10	E15-02-001-01			3.518		
Зарплата рабочих			оштукатуриваемой поверхностью		637.21				10 034.85		
Эксплуатация машин					57.64	16.7			530.55		
в т.ч. зарплата машинистов					23.16	8.98			396.44		
Материальные ресурсы			%		1 093.25	16.7			3 899.62		
Накладные расходы			%		95	4.35			8 345.03		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47	80			3 859.58		
Затраты труда			чел-ч	81.512	293.58	37			66.84		
					2 443.41		26 669.63				
					66.84		66.84				

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

[illegible]

Зарплата рабочих	188.09	154.23	16.7	2 575.70
Эксплуатация машин	1.37	1.12	9.5	10.67
Материальные ресурсы	881.64	722.94	2.69	1 944.72
Накладные расходы	80	123.38	68	1 751.48
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	77.11	40	1 030.28
Затраты труда	23.6			19.352

15. ТЕР 15-04-014-01	Окразка фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая-цокотла	100 м2	0.82	2 063.58	1 0/8.80	7 312.86	19.352
		окрашива			E15-04-014-01		

[illegible][illegible]

Организованная с земли и лесов отходы		137,89	2 062,55	7,302
100 м2 обработан ной поверхнос ти	0.32	368.26	Е62-25- 1	
Зарплата рабочих		34.62		11.08
Эксплуатация машин		26.22		8.39
Материальные ресурсы		307.42		98.37
Накладные расходы	%	80		8.86
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50		5.54
Затраты труда	чел-ч	4.29		40
				1.373

Исполнитель: 
Зор'янкина А.Ю.

< 352 * 33 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. ТЕР 15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских		100 м2	0.32	4 343.08			E15-02-031-01			

оштукатуриваемой поверхнос
ти

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 771.24	1.15	651.82	16.7	10 885.33	
Эксплуатация машин	61.39	1.25	24.56	8.82	216.58	
в т.ч. зарплата машинистов	26.00	1.25	10.40	16.7	173.68	
Материальные ресурсы	2 510.45		803.34	3.86	3 100.91	
Накладные расходы	95		629.11	80	8 847.21	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		311.24	37	4 091.83	
Затраты труда	234.669					75.094

19. ТЕРр 62-25-7	Шпателька перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-откосы		100 м2	0.32	1 071.10		E62-25-7				
------------------	---	--	--------	------	----------	--	----------	--	--	--	--


обработанной поверхнос
ти

Зарплата рабочих	188.09		60.19	16.7	1 005.15	
Эксплуатация машин	1.37		0.44	9.5	4.16	
Материальные ресурсы	881.64		282.12	2.69	758.92	
Накладные расходы	80		48.15	68	683.50	
Плановые накопления / Сметная прибыль	50		30.10	40	402.06	
Затраты труда	23.6					7.552

20. ТЕР 15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности-откосы		100 м2	0.32	643.61		E15-04-019-07				
----------------------	---	--	--------	------	--------	--	---------------	--	--	--	--

окрашиваемой поверхнос
ти

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
Зарплата рабочих	112.32	1.15	41.33	16.7	690.27	
Эксплуатация машин	3.73	1.25	1.49	10.13	15.11	
Материальные ресурсы	527.56		168.82	4.42	746.18	
Накладные расходы	95		39.26	80	552.22	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		19.43	37	255.40	
Затраты труда	14.881					4.762

21. ТЕРр 68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0.123	2 073.12	E68-13-2
Зарплата рабочих		448.80		55.20	16.7
Эксплуатация машин		1 624.32		199.79	4.58
в т.ч. зарплата машинистов		147.58		18.15	16.7
Исполнитель: 				921.88	915.04
				303.14	

Исполнитель: 
Дворжникина А.Ю.

< 352 * 33 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
											18
											23 146.34
											3 844.81
											132 285.80
											63 339.52
											89 549.16
											587 044.52

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Инициалы

Согласовано в сумме 587 044,52 руб
проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

07.08.2016г

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *Дворякина А.Ю.*
Дворякина А.Ю.